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PAKIET „ROZSZERZENIE” 

Komisja Europejska przyjęła pakiet „rozszerzenie" na 2023 r., przedstawiając szczegółową ocenę sytuacji i postępów 
poczynionych przez Albanię, Bośnię i Hercegowinę, Kosowo, Czarnogórę, Macedonię Północną, Serbię, Turcję i, po raz 
pierwszy, również Ukrainę, Republikę Mołdawii i Gruzję, na ich drodze do przystąpienia do Unii Europejskiej. W 
sprawozdaniu skupiono się w szczególności na postępach w realizacji zasadniczych reform, jak również na przedstawieniu 
jasnych wskazówek co do priorytetów reform na przyszłość. Przystąpienie do UE jest i pozostanie procesem opartym na 
zasługach, ściśle zależnym od obiektywnych postępów osiąganych przez poszczególne kraje. 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-przyjmuje-pakiet-rozszerzenie-na-2023-r.html  

 

ŚWIATOWY DZIEŃ WALKI Z CUKRZYCĄ 

14 listopada obchodzony był Światowy Dzień Walki z Cukrzycą. Z tej okazji komisarz ds. zdrowia i bezpieczeństwa żywności 
Stella Kyriakides wygłosiła następujące oświadczenie: „Obecnie w UE na cukrzycę cierpi ponad 32 mln osób, a więc co 
dziesiąta osoba dorosła niezależnie od środowiska, z którego się wywodzi. Jeszcze bardziej niepokojące jest to, że tylko w 
ostatnim dziesięcioleciu liczba ta wzrosła dwukrotnie…..” 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-walki-z-cukrzyca-14-listopada.html  

 

 
 

 
EUROPEJSKA STOLICA INNOWACJI 2023  
 
Komisja Europejska ogłosiła laureatów nagród Europejska Stolica Innowacji (iCapital) – główne nagrody otrzymały miasta 
Lizbona oraz Linköping. W kategorii ”Europejska Stolica Innowacji” drugie miejsce zajęła Warszawa,a  trzecie Lwów. 
Natomiast w kategorii „Europejskie Miasto Proinnowacyjne" drugie miejsce zajęła Padwa, a trzecie Cork.  
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ogloszenie-nagrod-europejska-stolica-innowacji-za-2023-r-
laureatami-tegorocznej.html  

 
 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 

20 listopada odbył się Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. Święto to zostało ustanowione w 1989 r. przez Zgromadzenie 
Ogólne Narodów Zjednoczonych, a Konwencję o Prawach Dziecka podpisały wszystkie państwa świata. W dniu tym uwaga 
wszystkich kierowana jest na dzieci i przysługujące im prawa. Obchody święta mają na celu okazanie wsparcia wszystkim 
dzieciom na świecie oraz przeciwdziałanie dyskryminacji i szerzenie tolerancji. 

 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-praw-dziecka-1.html  
 

 

 

POROZUMIENIE UE Z INDIAMI W SPRAWIE PÓŁPRZEWODNIKÓW  

Współprzewodniczący Rady UE-Indie ds. Handlu i Technologii, wiceprzewodniczący wykonawczy Valdis Dombrovskis  
i wiceprzewodnicząca Věra Jourová, przeprowadzili rozmowę podsumowującą ze swoim indyjskimi partnerami: ministrem 
spraw zewnętrznych – Subrahmanyamem Jaishankarem, ministrem kolei, łączności, elektroniki i technologii informacyjnych 
– Ashwini Vaishnawem oraz ministrem handlu – Piyushem Goyalem. W rozmowie oceniono dotychczasowe osiągnięcia w 
ramach Rady UE-Indie ds. Handlu i Technologii oraz przygotowano podstawy dla kolejnego posiedzenia ministerialnego. 
 

Więcej na temat: hhttp://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-i-indie-podpisuja-porozumienie-w-sprawie-
polprzewodnikow.html  
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WARSZTATY „WYCIECZKA PO EUROPIE”  

10 listopada br.w siedzibie Europe Direct Poznań odbyły się warsztaty dla uczniów Szkoły Podstawowej 
w Czarnkowie, podczas których uczniowie poznali zabytki i kulturę krajów europejskich. Uczestnicy 
zaznajomili się również z podstawowymi informacjami o Unii Europejskiej, tego czym jest, kiedy i jak 
powstała oraz jakie są jej symbole.  
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,warsztaty-europejskie-dla-uczniow-sp-
w-czarnkowie.html 
 
 
AKADEMIA NAUKI I WYOBRAŹNI 

17 listopada br. odbędzie się dziesiąta edycja programu realizowanego przez Szkołę Podstawową nr 25 
dla uczniów klas młodszych „Akademia Nauki i Wyobraźni”. Kandydaci na studentów podejdą do 
egzaminów wstępnych, po których zdaniu zostaną powitani przez Rektora na wzór rytuału uczelni 
wyższej. “Studenci” odbędą wirtualną podróż po Europie, a przedstawicielka Europe Direct Poznań 
poprowadzi jeden z warsztatów, dzięki któremu “studenci” poznają Europę. 

 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,akademia-nauki-i-wyobrazni-1.html  
 

        

 

LEKCJE W PRZEDSZKOLU W MIESZKOWIE  

29 listopada w Przedszkolu w Mieszkowie odbyły się lekcje europejskie, podczas których najmłodsi 
poznali Unię Europejską i jej symbole. Dzieci dowiedziały się, czym jest Unia Europejska, ile liczy państw 
i jakie ma symbole. Uczestnicy lekcji wspólnie policzyli gwiazdki na fladze UE, zobaczyli maskotkę 
Syriusza oraz posłuchali hymnu europejskiego. Dzieci ułożyły także puzzle ze zdjęciami najważniejszych 
zabytków z państw Unii Europejskiej. Każdy z uczestników otrzymał broszury informacyjne, by 
rozszerzyć wiedzę o państwach europejskich. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-w-przedszkolu-w-
mieszkowie.html 

 
 

CO NAS CZEKA W GRUDNIU? 
  

    

LEKCJE W SZKOŁACH ŚREDNICH W POZNANIU  

8 grudnia br. odbędą się lekcje europejskie w Zespole Szkół Gastronomicznych oraz Zespole Szkół 
Ekonomicznych w Poznaniu. Podczas zajęć uczniowie dowiedzą się czym jest prezydencja w Radzie 
UE oraz jakie są zasady jej sprawowania. Ponadto uczestnicy zajęć zastanowią się jakie działania mogą 
podjąć, by przeciwdziałać zmianom klimatycznym. Konsultanci EUROPE DIRECT przedstawią założenia 
Europejskiego Zielonego Ładu oraz pakietu Fit for 55.  

     

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW CZŁOWIEKA 

10 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka, który upamiętnia przyjęcie przez 
Zgromadzenie Ogólne ONZ Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka – kluczowego dokumentu 
wyznaczającego międzynarodowe standardy ochrony praw człowieka. Dzień ten poświęcony jest 
orędownikom praw człowieka na całym świecie, którzy dążą do zapewnienia ochrony własnych praw 
oraz praw innych i wkładają wiele wysiłku w działania zapewniające przestrzeganie ich na co dzień. 
Wielu z nich jest za to prześladowanych, pozbawianych pracy czy niesłusznie więzionych. Obchody 
międzynarodowego Dnia są okazją do uczczenia ich odwagi i osiągnięć.  
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